

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

3.第一季度报告是否经过审计
(是 ☒ 否 ☐

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否适用经审计且追溯重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	201,209,443.53	201,210,173.36	-0.03%
归属于上市公司股东的净利润(元)	10,567,018.34	10,522,380.04	-42.9%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	10,650,344.6	15,762,055.24	-32.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-11,888,631.36	-34,406,076.86	65.46%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.19	-57.89%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.19	-57.89%
加权平均净资产收益率	1.43%	7.07%	-6.64%
总资产(元)	1,066,467,667.16	1,027,622,684.67	2.74%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,909,430,636.12	732,501,819.66	1.44%

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-26,300.14	固定资产处置
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-106,174.14	捐赠
计入当期损益的非经常性损益税前扣除项目	26,364.09	代扣代缴个税手续费返还
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-23,264.09	
合计	-63,264.01	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
☐ 适用 ☒ 不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
☐ 适用 ☒ 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	期末余额	上年末余额	增减金额	增减比例	变动主要原因
预付账款	6,836,504.40	4,222,159.62	2,613,344.88	109.24%	预付运费、油费等所致
其他应收款	26,812,944.08	17,476,330.64	9,336,613.44	66.5%	支付保证金、油费等所致
预收款项和合同负债	1,498,368.94	1,169,000.00	329,368.94	46.6%	本期累计计提坏账准备有所增加所致
其他非流动资产	1,086,032.29	5,643,602.29	-4,557,570.00	-80.94%	预付工程设备款减少所致
短期借款	138,282,633.20	91,286,166.69	46,996,466.51	51.7%	
应付账款	16,060,447.67	26,261,943.04	-10,201,495.37	-40.77%	应付运输费及运费等工程款及设备款减少所致
应付职工薪酬	4,280,686.38	7,640,291.27	-3,359,604.89	-43.85%	本年度发生上年结转款项
其他应付款	11,099,674.73	7,382,032.24	4,747,642.49	64.6%	收到客户保证金增加所致
长期应付款	307,179.60	447,889.40	-140,719.80	-32.0%	融资租赁负债到期减少所致
应付利息	281,299,443.53	201,210,173.36	80,089,270.18	40.0%	应付利息增加所致
营业收入	201,209,443.53	201,210,173.36	-729.83	-0.00%	营业收入减少所致
营业成本	208,622,918.47	197,286,917.72	11,335,999.75	5.75%	营业成本增加所致
其他收益	28,316.35	2,389,964.07	-2,361,647.72	-100.0%	政府补助减少所致
资产处置损益	-26,300.14	-606.49	-25,693.65	3791.89%	处置固定资产所致
营业外收入	36,124.42	1,022.64	35,101.77	3431.40%	收到捐赠利得所致
所得税费用	3,462,397.13	7,507,649.13	-4,045,252.00	-53.88%	利润总额减少所致

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	16,020	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
陈海	境内自然人	39.71%	51,146,809
雷福康	境内自然人	26.18%	32,432,209
上海豫升资产管理有限公 司—宁波裕隆股权投资合 伙企业(有限合伙)	其他	4.30%	5,660,000
上海豫升资产管理有限公 司—宁波裕隆股权投资合 伙企业(有限合伙)	其他	4.13%	5,320,000
宁波市豫隆企业管理咨询合 伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.76%	1,000,000
宁波通茂企业管理咨询合 伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.76%	1,000,000
傅永江	境内自然人	0.21%	267,000
傅海	境内自然人	0.21%	268,300
华泰证券股份有限公司	境内法人	0.15%	193,762
傅海	境内自然人	0.15%	198,300
前10名无限售条件股份持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

3.第一季度报告是否经过审计
☐ 是 ☒ 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否适用追溯重述或追溯以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	116,460,796.97	119,136,760.17	-2.30%
归属于上市公司股东的净利润	26,823,130.24	23,543,420.48	9.73%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	17,134,061.68	22,749,960.68	-24.7%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-6,000,471.62	7,446,079.68	-180.17%
基本每股收益(元/股)	0.32	0.39	-17.9%
稀释每股收益(元/股)	0.32	0.39	-17.9%
加权平均净资产收益率	2.69%	6.27%	-3.68%
总资产(元)	1,077,880,273.76	1,066,340,893.06	1.08%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,009,276,634.28	983,326,892.06	2.64%

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	31,736.04	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关、按照国家统一标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	8,276,163.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,106,301.27	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,636,126.56	
合计	8,669,066.86	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
☐ 适用 ☒ 不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
☐ 适用 ☒ 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	116,460,796.97	119,136,760.17	-2.30%
归属于上市公司股东的净利润	26,823,130.24	23,543,420.48	9.73%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	17,134,061.68	22,749,960.68	-24.7%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-6,000,471.62	7,446,079.68	-180.17%
基本每股收益(元/股)	0.32	0.39	-17.9%
稀释每股收益(元/股)	0.32	0.39	-17.9%
加权平均净资产收益率	2.69%	6.27%	-3.68%
总资产(元)	1,077,880,273.76	1,066,340,893.06	1.08%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,009,276,634.28	983,326,892.06	2.64%

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	31,736.04	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关、按照国家统一标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	8,276,163.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,106,301.27	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,636,126.56	
合计	8,669,066.86	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
☐ 适用 ☒ 不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入	116,460,796.97	119,136,760.17	-2.30%
归属于上市公司股东的净利润	26,823,130.24	23,543,420.48	9.73%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	17,134,061.68	22,749,960.68	-24.7%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-6,000,471.62	7,446,079.68	-180.17%
基本每股收益(元/股)	0.32	0.39	-17.9%
稀释每股收益(元/股)	0.32	0.39	-17.9%
加权平均净资产收益率	2.69%	6.27%	-3.68%
总资产(元)	1,077,880,273.76	1,066,340,893.06	1.08%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,009,276,634.28	983,326,892.06	2.64%

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	16,020	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	201,209,443.53	201,210,173.36	-0.03%
归属于上市公司股东的净利润(元)	10,567,018.34	10,522,380.04	-42.9%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	10,650,344.6	15,762,055.24	-32.56%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-11,888,631.36	-34,406,076.86	65.46%
基本每股收益(元/股)	0.08	0.19	-57.89%
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.19	-57.89%
加权平均净资产收益率	1.43%	7.07%	-6.64%
总资产(元)	1,066,467,667.16	1,027,622,684.67	2.74%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,909,430,636.12	732,501,819.66	1.44%

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-26,300.14	固定资产处置
除上述各项之外的其他营业外收入支出	-106,174.14	捐赠
计入当期损益的非经常性损益税前扣除项目	26,364.09	代扣代缴个税手续费返还
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-23,264.09	
合计	-63,264.01	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
☐ 适用 ☒ 不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
☐ 适用 ☒ 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	期末余额	年初余额
货币资金	320,550,379.46	323,276,962.90
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	4,500,000.00	3,500,000.00
应收账款	129,139,661.21	89,792,320.64
应收款项融资		
预付款项	8,838,594.49	4,222,159.62
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	26,812,944.08	17,616,330.64
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	44,088,005.11	61,391,182.01
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	15,173,304.77	15,574,500.22
流动资产合计	548,100,688.02	536,374,561.43
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	69,608,551.06	68,436,966.06
在建工程	102,688,757.16	88,628,682.22
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	141,164,642.29	143,689,728.71
无形资产	118,672,360.62	119,239,076.08
开发支出		
商誉	184,192.30	184,192.30
长期待摊费用	71,944,069.38	73,977,276.29
递延所得税资产	1,696,360.04	1,159,600.56
其他非流动资产	1,696,032.29	5,643,602.29
非流动资产合计	507,566,363.13	591,140,122.44

项目	期末余额	年初余额
货币资金	320,550,379.46	323,276,962.90
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	4,500,000.00	3,500,000.00
应收账款	129,139,661.21	89,792,320.64
应收款项融资		
预付款项	8,838,594.49	4,222,159.62
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	26,812,944.08	17,616,330.64
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	44,088,005.11	61,391,182.01
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	15,173,304.77	15,574,500.22
流动资产合计	548,100,688.02	536,374,561.43
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	69,608,551.06	68,436,966.06
在建工程	102,688,757.16	88,628,682.22
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	141,164,642.29	143,689,728.71
无形资产	118,672,360.62	119,239,076.08
开发支出		
商誉	184,192.30	184,192.30
长期待摊费用	71,944,069.38	73,977,276.29
递延所得税资产	1,696,360.04	1,159,600.56
其他非流动资产	1,696,032.29	5,643,602.29
非流动资产合计	507,566,363.13	591,140,122.44

项目	期末余额	年初余额
货币资金	404,404,063.63	548,000,572.91
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	264,000,000.00	260,000,000.00
衍生金融资产		
应收票据	6,327,466.63	2,330,309.10
应收账款	106,846,943.76	86,545,861.26
应收款项融资	54,434,768.62	50,796,567.84
预付款项	8,463,893.65	6,747,689.32
应收保费		
应收合同资产		
应收保理资产		
其他应收款	176,012.49	287,286.24
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	76,063,260.68	67,138,728.62
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	983,568,040.50	976,241,526.72
无形资产	1,776,469	1,776,469
开发支出		
商誉	184,192.30	184,192.30
长期待摊费用	71,944,069.38	73,977,276.29
递延所得税资产	1,696,360.04	1,159,600.56
其他非流动资产	1,696,032.29	5,643,602.29
非流动资产合计	1,548,478	1,548,478

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量